BP 1176 f 102v 05 di 21-02-1380.

Voornoemde Bertoldus beloofde voornoemde jkvr Agnes schadeloos te houden.

Solvit 2 plack.

Dictus Bertoldus promisit #super habita et habenda# dictam domicellem Agnetem indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 102v 06 di 21-02-1380.

Theodericus zv Bartholomeus verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus filius Bartholomei prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 102v 07 di 21-02-1380.

Gerardus Mannart, zijn zoon Petrus en dochters Aleijdis en Mechtildis verkochten aan Johannes gnd Milter van Erpe een huis, tuin en 14 lopen aangelegen gerstland, minus 8 roeden, in Erp, ter plaatse gnd Aan die Bolst, aan voornoemde Gerardus verkocht door Rodolphus gnd van der Bolst<sup>27</sup> ev Elizabeth dvw Arnoldus van den Dike.

<sup>27</sup> Zie ← BP 1175 f 031r 11 ±do 29-06-1368 (1), overdracht van waarschijnlijk dit huis, tuin en 14 lopen gerstland minus 8 roeden.

Solvit.

Gerardus Mannart Petrus eius filius Aleijdis et Mechtildis eius filie cum tutore domum ortum atque quatuordecim lopinatas terre ordeacee ipsis adiacentes minus octo virgatis terre sitas in parochia de Erpe ad locum dictum Aen die Bolst venditas (dg: sibi) dicto Gerardo a Rodolpho dicto van der Bolst marito et tutore legitimo Elizabeth sue uxoris filie quondam Arnoldi van den Dike prout in litteris hereditarie vendiderunt Johanni dicto Milter de Erpe supportaverunt cum litteris et aliis et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: da) Meus et Scrage datum supra.

BP 1176 f 102v 08 di 29-05-1380.

Stephanus van Wetten vernaderde<sup>28</sup> in afwezigheid van voornoemde koper.

Stephanus de Wetten in absentia dicti emptoris prebuit. Testes Scrage et Lonijns datum tercia post sacramenti.

BP 1176 f 102v 09 di 21-02-1380.

Willelmus zvw Eelkinus vleeshouwer droeg over aan Lambertus Raet, tbv kvw Denkinus zvw Gerardus van Driel, een huis en hofstad in Empel, tussen Willelmus gnd Luwe enerzijds en wijlen Lief Hannen anderzijds, aan hem overgedragen door Johannes zv Johannes.

Solvit.

Willelmus filius quondam Eelkini carnificis domum et domistadium sitas in parochia de Empel inter hereditatem Willelmi dicti Luwe ex uno et inter hereditatem quondam Lief Hannen ex alio supportatas sibi a Johanne filio Johannis prout in litteris hereditarie supportavit Lamberto Raet ad opus liberorum quondam Denkini filii quondam Gerardi de Driel cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Meus et Neijnsel (dg: datm supra) tercia post reminiscere.

BP 1176 f 102v 10 di 21-02-1380.

Johannes gnd Gherijs zvw Lodekinus van Os<sup>?</sup> droeg over aan Lambertus Raet, tbv kvw Denkinus Veer van Empel, (1) een huis en erf van voornoemde Denkinus, in Empel, tussen Willelmus Luwe enerzijds en een zekere gnd Lief Han anderzijds, (2) alle andere goederen van voornoemde Denkinus, aan hem gerechtelijk verkocht door Johannes van de Kloot.

Solvit.

Johannes dictus Gherijs filius quondam Lodekini de Os<sup>?</sup> (dg: omnia et singula bona Denkini Veer de Empel) #domum et aream Denkini Veer de Empel sitam in Empel inter hereditatem Willelmi Luwe ex uno et inter hereditatem cuiusdem dicti Lief Han ex alio atque cetera bona omnia et singula dicti Denkini# venditas sibi (dg: per) a Johanne de Globo per judicem mediante sententia etc prout in litteris hereditarie supportavit Lamberto Raet ad opus liberorum dicti quondam Denkini cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 102v 11 di 21-02-1380.

Heijlwigis dvw Gerardus Scaden bakker de oudere droeg over aan Gerardus zvw Henricus van Os zvw voornoemde Gerardus Scaden haar deel

---

<sup>28</sup> Zie → BP 1176 f 129r 16 do 31-05-1380, verwerking van het recht van vernaderen Stephanus van Wetten.

in 1/10 deel, dat aan haar gekomen was na overlijden van haar ouders, in een huis en erf van voornoemde wijlen Gerardus, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Johannes Rijn rademaker enerzijds en erfgoed van Hermannus Loden soen anderzijds.

Heijlwigis filia quondam Gerardi Scaden (dg: senior) pistoris senioris cum suo (dg: -s) tutore totam partem et omne jus sibi competentes quovismodo in una decima parte sibi de morte quondam suorum parentum successione advoluta in domo et area dicti quondam Gerardi sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Johannis Rijn #rotificis# ex uno et inter hereditatem Hermannus Loden soen ex alio ut dicebat #hereditarie# (dg: here here) supportavit Gerardo (dg: dicto) filio quondam Henrici de Os filii quondam Gerardi Scaden predicti promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Neijnsel datum supra.

BP 1176 f 102v 12 di 21-02-1380.

Voornoemde Gerardus zvw Henricus van Os zvw voornoemde Gerardus Scaden beloofde aan voornoemde Heijlwigis dvw Gerardus Scaden bakker de oudere, tbv Gerardus minderjarige zv voornoemde Heijlwigis, 6½ oude schilden, te betalen nadat voornoemde Gerardus, zodra hij meerderjarig is, van dit 1/10 deel afstand heeft gedaan.

Dictus Gerardus promisit dicte Heijlwigis ad opus Gerardi filii dicte Heijlwigis (dg: septem) #sex et dimidium# aude scilde statim postquam dictus Gerardus ad annos pubertatis pervenerit (dg: persolvenda) et super dicta decima parte resignavit ad opus dicti Gerardi persolvenda. Testes datum supra.

BP 1176 f 102v 13 di 21-02-1380.

Voornoemde Gerardus beloofde aan voornoemde Heijlwigis elk jaar met Pasen, tot Gerardus zv voornoemde Heijlwigis meerderjarig is, 21 Hollandse plakken te betalen.

Dictus Gerardus promisit se daturum et soluturum dicte Heijlwigis (?dg: .) anno quolibet quosque Gerardus filius eiusdem Heijlwigis ad annos pubertatis pervenerit XXI placke monete Hollandie ad festum pasce et pro primo termino ultra annum. Testes datum supra.

BP 1176 f 102v 14 di 21-02-1380.

Goeswinus Cnode zvw Eufemia Posteels verkocht aan Ghisbertus Vrancken soen een hofstad in Orthen, tussen voornoemde Ghisbertus enerzijds en Metta Peters anderzijds, belast met een b-erfcijs van 20 schelling geld.

Goeswinus Cnode (verbeterd uit: Snode) filius quondam Eufemie Posteels domistadium situm in Orten inter hereditatem Ghisberti Vrancken soen ex uno et inter hereditatem Mette Peters ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Ghisberto promittens warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu XX<sup>ti</sup> solidorum monete exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1176 f 102v 15 do 23-02-1380.

Beatrix dvw Gerardus Neven wv Rodolphus gnd Tielmans soen van Hoesden schonk aan haar dochter Rodolpha, tbv haar en haar kinderen verwekt door wijlen Arnoldus Last, (1) 4 morgen land, ter plaatse gnd die Hoeve en ter plaatse gnd die Rijshoeve, direct naast erfgoed behorend aan het klooster van Sint-Clara in Den Bosch, (2) 5 hont land van voornoemde wijlen Gerardus, in Empel, ter plaatse gnd Meerveld, in 2 plaatsen. Rutgherus gnd Lube ev Luijtgardis dv voornoemde Beatrix

deed afstand.

Beatrix filia quondam #Gerardi# Neven relictā quondam (dg: Tielmanni) #Rodolphi# dicti Tielmans soen de Hoesden cum tutore (dg: suum usufructum etc sibi competens in) quatuor iugera (verbeterd uit: iugeribus) terre sita (dg: in parochia de Roe) #ad# locum dictum die Hoeve et in loco dicto die Rijshoeve contigue iuxta hereditatem spectantem ad conventum sancte Clare in Busco ut dicebat (dg: hereditarie supportavit Rodolphe sue filie promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere) atque (dg: .) quinque hont terre #dicti quondam (dg: Tielman) Gerardi# sita in parochia de Empel in loco dicto Meervelt (dg: contigue in) in duobus locis (dg: atque in hereditario censu X librarum monete s) hereditarie supportavit Rodolphe sue filie ad opus sui et ad opus liberorum ab eadem et Arnoldo quondam Last pariter genitorum #nomine dotis (dg: ab) ad jus oppidi# promittens cum tutore ratam servare. Quo facto (dg: Rodo) Rutgherus dictus Lube #(dg: soen)# maritus et tutor legitimus ut asserebat Luijtgardis sue uxoris (dg: fil) filie dicte Beatricis super premissis et jure ad opus dicte Rodolphe et suorum liberorum renunciavit promittens ratam servare et obligationem ... parte et suorum liberorum deponere. Testes Arnoldus et Lonijs datum quinta post reminiscere.

BP 1176 f 102v 16 do 23-02-1380.

Voornoemde Beatrix dvw Gerardus Neven wv Rodolphus gnd Tielmans soen van Hoesden schonk aan haar voornoemde dochter Rodolpha, tbv haar en haar kinderen verwekt door wijlen Arnoldus Last, een n-erfcijs van 10 pond geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, aan de Korenmarkt, tussen erfgoed van Ghibo Vetten enerzijds en erfgoed van Jacobus Scutter anderzijds. Rutgherus gnd Lube ev Luijtgardis dv voornoemde Beatrix deed afstand.

Dicta Beatrix cum tutore (dg: here) promisit ut debitor principalis se daturam et soluturam #nomine dotis ad jus oppidi# dictis Rodolphe sue filie et suis liberis predictis hereditarium censum X librarum monete hereditarie nativitatis Johannis ex domo et area sita in Busco ad forum (dg: .) bladi inter hereditatem Ghibonis Vetten ex uno et inter hereditatem Jacobi Scutter ex alio ut 'ut dicebat. Quo facto dictus Rutgherus tamquam maritus etc ut prius super dicto censu renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui et suorum liberorum deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 102v 17 do 23-02-1380.

Johannes van Ewijk van Lijttoijen beloofde aan Walterus van Oekel, gedurende 6 jaar, elk jaar met Lichtmis 2 oude schilden te betalen.

Johannes de Ewijk de Lijttoijen promisit super omnia se daturum et soluturum Waltero de Oekel ad spacium sex annorum sine medio sequentium anno quolibet eorum sex annorum duo scuta antiqua purificatione et primo termino purificatione proxime (dg: prox). Testes datum supra.

BP 1176 f 102v 18 vr 24-02-1380.

Theodericus Rover Uden soen beloofde aan zijn zoon Udo 100 pond geld, met Sint-Martinus over 2 jaar (di 11-11-1382) te betalen. Niemand mag dit geld manen, behalve voornoemde Udo.

Theodericus Rover Uden soen promisit super omnia Udoni filio suo centum libras monete a Martini proxime ultra duos annos

persolvendas tali condicione quod nullus dictam pecuniam petet neque monebit (dg: s) nisi dictus Udo. Testes Meus et Lonijs datum sexta post reminiscere.

BP 1176 f 102v 19 vr 24-02-1380.

Voornoemde Udo beloofde aan zijn voornoemde vader Theodericus Rover Uden soen, ingeval voornoemde Udo tussen nu en Sint-Martinus over 2 jaar (di 11-11-1382) onder Den Bosch ~~verblijft~~<sup>?</sup>, dat dan voornoemde Udo aan zijn voornoemde vader Theodericus 100 pond geld na maning zal betalen.

Dictus Udo promisit super (dg: omnia ut debitor) #omnia# dicto Theoderico suo patri si contingat dictum (dg: U) Udonem (dg: inf) infra hinc et festum Martini proxime et infra duos annos sine medio sequentes infra Buscumducis extunc dictus Udo dabit dicto Theoderico suo patri centum libras monete ad monitionem dicti Theoderici Rover persolvendas. Testes datum supra.